МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ

И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.wmf]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭКОЛОГИЯ ҺӘМ ТАБИГЫЙ
 БАЙЛЫКЛАР МИНИСТРЛЫГЫ

                ПРИКАЗ                                     г. Казань                                    БОЕРЫК

                    24.04.2017                                                                                         № 452-п
О представлении сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", обработке такой информации, проверке достоверности и полноты указанных сведений
В соответствии со ст. 20.2 Федерального закона от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", статьёй 17.2 Закона Республики Татарстан от 16 января 2003 года № 3-ЗРТ Республики Татарстан «О государственной гражданской службе Республики Татарстан»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Аблееву Г.Р., ведущего советника отдела государственной службы и кадров, ответственным за осуществление обработки общедоступной информации, размещённой претендентами на замещение должности государственной гражданской службы Республики Татарстан и государственными гражданскими служащими Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», проверки достоверности и полноты сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых указанные лица размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать.

2. Начальнику отдела государственной службы и кадров Салимгарееву Ш.К.:

- обеспечить внесение в установленном порядке соответствующих изменений в должностной регламент работника, ответственного за осуществление обработки общедоступной информации и проверки достоверности и полноты сведений о размещении такой информации, указанных в пункте 1 настоящего приказа, а также в Положение об отделе государственной службы и кадров;
- осуществлять методическое сопровождение представления претендентами на замещение должности государственной гражданской службы Республики Татарстан и государственными гражданскими служащими Республики Татарстан сведений, предусмотренных пунктом 1 настоящего приказа.

3. Государственным служащим Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан, замещающим должности государственной гражданской службы Республики Татарстан, представлять сведения, предусмотренные пунктом 1 настоящего приказа, ежегодно не позднее 1 апреля за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей государственного гражданского служащего Республики Татарстан, с использованием электронного сервиса во внутреннем контуре Электронного Правительства Республики Татарстан.
4. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Республики Татарстан или муниципальной службы, размещались общедоступная информации, а также данные, позволяющие его идентифицировать представляются в отдел государственной службы и кадров по форме, установленной Правительством Российской Федерации  (Приложение 1).
5.  Отделу государственной службы и кадров разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан (далее – Министерство) в разделе «О кадрах».
6. Руководителям структурных подразделений довести настоящий приказ до всех государственных служащих Министерства под роспись.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Р.И. Камалова.

Министр                                                                                Ф.С. Абдулганиев
Приложение 1

                                                                                                             УТВЕРЖДЕНА

 распоряжением Правительства

                                                                                                                    Российской Федерации

от 28.12.2016 г. № 2867-р

ФОРМА

представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Республики Татарстан или муниципальной службы, размещались общедоступная информации, а также данные, позволяющие его идентифицировать

Я, ________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

 _____________________________________________________________________________

(серия и номер паспорта, дата выдачи и орган, выдавший паспорт)

_____________________________________________________________________________

(должность, замещаемая гос. гражданским служащим или должность, на замещение которой претендует гражданин Российской Федерации)

сообщаю о размещении мною за отчётный период с 1 января 201__ г. по 31 декабря 201_г. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» общедоступной информации
, а также данных, позволяющих меня идентифицировать:
	№
п/п
	Адрес сайта
 и (или) страницы сайта3 в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»

	1

	2

	3

	4

Достоверность настоящих сведений подтверждаю

«__» ____________201__ г.                                  _________________

                                                                                                                                (подпись)

_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего сведения)

1В соответствии с ч. 1 ст. 7 Федерального закона «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» к общедоступной информации относятся общеизвестные сведения и иная информация, доступ к которой не ограничен.

2В соответствии с п.13 ст.2 Федерального закона «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - совокупность программ для электронных вычислительных машин и иной информации, содержащейся в информационной системе, доступ к которой обеспечивается посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по доменным именем и (или) по сетевым адресам позволяющим идентифицировать сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3В соответствии с п. 14 ст.2 Федерального закона «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» страница сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - часть сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», доступ к которой осуществляется по указателю, состоявшему из доменного имени и символов, определённых владельцем сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».